
Município de UNIÃO DA VITORIA- PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2017/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

RREO -ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

RECEITAS PRIMÁRIAS

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receita Tributária

I.R.R.F.
Outras Receitas Tributárias

Receita de Contribuição

Outras Contribuições

Receita Patrimonial Lfquida

Receita Patrimonial
(-) Aplicações Financeiras

Transferências Correntes

F.PM.

I.P.VA
I.C.M.S
Convénios
Outras Transferências Correntes

Demais Receitas Correntes

Dívida Ativa
Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (II)

Operações de Créd ito ( 1 1 1 )
Amortização de Empréstimos (IV)
Alienação de Ativos ( V)
Transferências de Capital

Convénios
Outras Transferências de Capital

Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (1 + VI)

DESPESAS PRIMÁRIAS

DESPESAS CORRENTES (VIII)

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida (IX)

PREVISÃO ATUALIZADA

7.616.747,80

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

31.140,20

31.140,20
3.298.726,80

0,00
0,00
0,00

740.004,00
2.558.722,80
4.318.021,00

0,00
4.318.021,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

7.616.747,80

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre/2017

6.619.534,53

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

28.418,82
28.418,82

2.555.267,93

0,00
0,00
0,00

399.627,30
2.155.640,63
4.064.266,60

0,00
4.064.266,60

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

6.619.534,53

Até o Bimestre/201 6

5.996.828,13

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

54.173,63
54.173,63

3.002.999,93

0,00

0,00
0,00

1.042.872,70
1.960.127,23
2.993.828,20

0,00
2.993.828,20

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

5.996.828,13

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITASp™OCESSADOSAGAR ̂ °

ATUALIZADA Atè o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Em Em
2017 2016 2017 2016 2017 2016 /,

7.908.402,09 6.834.107,50 5.528.499,52 6.763.801,03 5.528.499,52 70.306,47 0,00 já^g

759.000,00 630.348,69 661.018,45 630.348,69 661.018,45 0,00 °'00>J\®^o'1

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 g<N»6
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DESPESAS PRIMARIAS

DESPESAS CORRENTES (VIII)

Outras Despesas Correntes

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) - (VIII - IX)

DESPESAS DE CAPITAL (XI)

Investimentos

Inversões Financeiras

Concessão de Empréstimos (XII)

Aquisição de Titulo de Capital já Integralizado (XIII)

Demais Inversões Financeiras

Amortização da Divida (XIV)

DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) - (XI - XII - XIII - XIV)

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) - (VII - XVIII)

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
Superavit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

7.908.402,09

7.149.402,09

7.908.402,09

51.500,00

51.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

51.500,00

7.959.902,09

-343.154,29

.

-

-

DESPESAS EMPENHADAS

Até o Bimestre/
2017

6.834.107,50

6,203.758.81

6.834.107,50

48.506,90

48.506,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

48.506,90

6.882.614,40

-263.079,87

284.626,71

284.626,71

0,00

Até o Bimestre/
2016

5.528.499,52

4.867.481,07

5.528.499,52

7.291,00

7.291,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.291,00

5.535.790,52

461.037,61

-

-
-

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre/
2017

6.763.801,03

6.133.452,34

6.763.801,03

48.506,90

48.506,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

48.506,90

6.812.307,93

-192.773,40

279.898,21

279.898,21

0,00

Até o Bimestre/
2016

5.528.499,52

4.867.481,07

5.528.499,52

7.291,00

7.291,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.291,00

5.535.790,52

461.037,61

0,00

0,00

0,00

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS

Em
2017

70.306,47

70.306,47

70.306,47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70.306,47

6.549.228,06

4.728,50

4.728,50

0,00

Em
2016

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.996.828,13

-

-
-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PI O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA 0,00

CONTE:

Weliton Correia
Contador - CRC PR 064931-0

CISVALI
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RREO - ANEXO 1 (LRF, Alt. 52, inciso l. alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1 •) R$1,00

RECEITAS

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÃRIAS) (1)

RECEITAS CORRENTES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS

RECEITA DE SERVIÇOS

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÉNIOS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DIVERSAS

RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS (INTRA-ORCAMENTÁRtAS) (1)

SUBTOTAL DAS RECEITAS jll) = (! + II)

3PERAÇÔES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)

Operações de Crédito Internas

Mobiliária

Contratual

Operações de Crédtto Externas

Mobiliária

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (IU + IV)

>ÉFICIT(VI)

•OTALVII = (V + VI)

íALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Superavit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

PREVISÃO
INICIAL

7.647.886,00

7.647.888,00

31.140.20

31.140.20

4.203.021,00

3.298.726,80

2.558.722,80

740.004,00

115.000,00

115.000,00

0,00

—

7.647.888,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

7.647.888,00

—

7.647.888.00

—

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

7.647.888,00

7.647.888,00

31.140,20

31.140,20

4.203.021,00

3,298.726,80

2.558.722,80

740.004,00

115.000,00

115.000,00

0,00

—

7.647.888,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.647.888,00

—

7.647.888,00

_

312.014,09

0,00

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre
(b)

2.052.063,50

2.052.063,50

1.691,39

1.691,39

1.349.376,39

651.694,05

448.984,55

202.709,50

49.301,67

49.301,67

0,00

—

2.052.063,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.052.063,50

—

2.052.063,50

—

_

—

%
(b/a)

26,83

26,83

5,43

5,43

32,10

19,76

17,55
27,39

42,87

42,87

0,00

—

26,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

26,83

—

26,83

_

_

—

Até o Bimestre
(c)

6.647.953,35

6.647.953,35

28.418,82

28.418,82

3.931.441,04

2.555.267,93

2.155.640,63

399.627,30

132.825,56

132.825,56

0,00

—

6.647.953,35

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.647.953,35

164.354,58

6.812.307,93

284.626,71

284.626,71

0,00

%
(da)

«6,93

86,93

91,26

91,26
93,54

77,46

84,26

54,00

115,50

115.50

0,00

—

86.93

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

86,93

—

89,07

—

—

SALDO
A REALIZAR

(a -c)

999.934,65

999.934,65

2.721,38

2.721,38

271.579,96

743.458,87

403.082,17

340.376,70

-17.825,56

-17.825,56

0,00

—

999.934,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

999.934,65

—
835.580,07

—

—

Weliton Correia
Contador- CRC PR 064931-O

CISVALI
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Continuação 2/2

DESPESAS

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)

AMORTIZAÇÃO DA DfVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)

Amortização da Dívida Interna

Divida Mobiliária

Outras Dividas

Amortização da Dívida Externa

Dívida Mobiliária

Outras Olvidas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)

SUPERAVIT (XIII)

•OTAL(XIV) = (XIH-XIII)

iESERVADORPPS

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

7.647.888,00

7.620.388,00

767.000,00

6.853.388,00

27.500,00

27.500,00

0,00

—

7.647.888,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.647.888,00

-

7.647.888,00

0,00

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

7.959.902,09

7.908.402,09

759.000,00

7.149.402,09

51.500,00

51.500,00

0,00

—

7.959.902,09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.959.902,09

—

7.959.902,09

0,00

DESPESAS EMPENHADAS

No Bimestre

1.658.909,62

1.658.420,62

114.357.31

1 .544.063,31

489,00

489,00

0,00

—

1.658.909,62

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.658.909,62

—

1 .658.909,62

—

Ale o Bimestre

(f)

6.882,614*40

6.834,107,50

630.348,69

6.203.758,81

48.50690

48.50S.90

0,00

—

6.882.614,40

ojao

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

6.8*2.614,40

-

6.882614,40

—

SALDO

<9> = «e-f)

1.077.287,69

1.074.294,59

128.651,31

945.643,28

2.993,10

2.993,10

0,00

—

1.077-287,69

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1JJ77.287.69

—

—

0,00

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre

1.600.218,62

1.599.729,62

118.937,58

1.480.792,04

489,00

489,00

0,00

—

1.600.218,62

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.600.218,62

—

1.600.218,62

—

Até o Bimestre

(h!

6.812.307,93

6.763.801,03

630.348,69

6.133.452,34

48.506,90

48.506,90

0,00

—

6.812.307,93

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.812.307,93

-

6.812.307,93

—

SALDO

(i) = (e-h)

1.147.594,16

1.144.601,06

128.651,31

1.015.949,75

2.993,10

2.993,10

0,00

—

1.147.594,16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.147.594,16

—

—

0,00

DESPESAS
PAGAS ATÉ 0

BIMESTRE

ffl

6.674.251,81

6.626.233,91

630.348,69

5.995.885.22

48.017,90

48.017,90

0,00

—

6.674.251,81

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.674.251,81

—

6.674.251 ,81

—

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR
NÃO

PROCESSADOS1

(k)

70.306,47

70.306,47

0,00

70.306,47

0,00

0,00

0,00

— •

70.306,47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70.306,47

—

70.306,47

—

DNTE:

Welitõn Correia
Contador - CRC PR 064931-0

CISVALI


