Município de UNIAO DA VITORIA - PR RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2017/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVIS	SÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				
	I KLYK	DAO ATOALIZADA		Até o Bimestre/2017	Até o Bimestre/2016		
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)		7.616.747,80		6.619.534,53	5.996.828,1		
Receita Tributária		0,00		0,00	0,00		
I.R.R.F.		0,00		0,00	0.00		
Outras Receitas Tributárias		0,00		0,00	0.00		
Receita de Contribuição		0,00		0,00	0,00		
Outras Contribuições		0,00		0,00	0,00		
Receita Patrimonial Líquida		0,00		0,00	0,00		
Receita Patrimonial		31.140,20		28.418,82	54.173.63		
(-) Aplicações Financeiras		31.140,20		28.418.82	54.173,63		
Transferências Correntes		3.298.726,80		2.555.267,93	3.002.999,93		
F.P.M.		0,00		0,00	0,00		
I.P.V.A.		0,00		0,00	0.00		
I.C.M.S.		0,00		0,00	0.00		
Convênios		740.004,00		399.627,30	1.042.872,70		
Outras Transferências Correntes		2.558.722,80		2.155.640,63	1.960.127,23		
Demais Receitas Correntes		4.318.021,00		4.064.266,60	2.993.828,20		
Dívida Ativa		0,00		0,00	0,00		
Diversas Receitas Correntes		4.318.021,00		4.064.266,60	2.993.828,20		
RECEITAS DE CAPITAL (II)		0,00		0,00	0,00		
Operações de Crédito (III)		0,00		0,00	0,00		
Amortização de Empréstimos (IV)		0,00		0,00	0,00		
Alienação de Ativos (V)		0,00		0.00	0.00		
Transferências de Capital		0,00		0,00	0,00		
Convênios		0,00		0,00	0.00		
Outras Transferências de Capital		0,00		0,00	0.00		
Outras Receitas de Capital		0,00		0,00	0,00		
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)		0,00		0,00	0,00		
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)		7.616.747,80		6.619.534,53	5.996.828,13		
	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENH	IADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO		

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS **PROCESSADOS** DESPESAS PRIMÁRIAS ATUALIZADA Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Em Em 2017 2016 2017 2016 2017 2016 **DESPESAS CORRENTES (VIII)** 7.908.402,09 6.834.107,50 5.528.499,52 6.763.801,03 5.528.499,52 70.306,47 Pessoal e Encargos Sociais 759.000,00 630.348,69 661.018,45 630.348,69 661.018,45 0,00 Juros e Encargos da Dívida (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontador Cisvall

Município de UNIAO DA VITORIA - PR RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A DEZEMBRO 2017/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS Até o Bimestre/			LIQUIDADAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
DESPESAS CORRENTES (VIII) Outras Despesas Correntes DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	7.908.402,09 7.149.402,09	2017 6.834.107,50	2016			Em 2017 70.306,47	Em 2016
DESPESAS DE CAPITAL (XI) Investimentos Inversões Financeiras Concessão de Empréstimos (XII) Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII) Demais Inversões Financeiras Amortização da Dívida (XIV) DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIV)	7.908.402,09 51.500,00 51.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	6.834.107,50 48.506,90 48.506,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	5.528.499,52 7.291,00 7.291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	6.133.452,34 6.763.801,03 48.506,90 48.506,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	4.867.481,07 5.528.499,52 7.291,00 7.291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	70.306,47 70.306,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	7.959.902,09	48.506,90 6.882.614,40	7.291,00 5.535.790,52	48.506,90	7.291,00	0,00 0,00	0,0
ESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-343.154,29	-263.079,87	461.037,61	-192.773.40	5.535.790,52	70.306,47	0,00
ALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES Superávit Financeiro Reabertura de Créditos Adicionais	-	284.626,71 284.626,71 0,00	-	279.898,21 279.898,21 0,00	0,00 0,00	4.728,50 4.728,50	5.996.828,13
DISCRIMINAÇÃO DA META ETA DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS INTE:	FISCAL			0,00	0,00	0,00	-

Weliton Correia Contador - CRC PR 064931-O CISVALI

Município de UNIAO DA VITORIA - PR

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2017/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

	T	K\$ 1,00								
DECEMA	PREVISÃO	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS SALD							
RECEITAS	INICIAL	ATUALIZADA (a)	No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	A REALIZAR (a - c)			
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) RECEITAS CORRENTES	7.647.888,00	7.647.888,00	2.052.063,50	26,83	6.647.953,35	86,93	999.934,6			
RECEITAS CORRENTES RECEITA PATRIMONIAL	7.647.888,00	7.647.888,00	2.052.063,50	26,83	6.647.953,35	86,93	999.934,6			
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	31.140,20	31.140,20	1.691,39	5,43	28.418,82		2.721.3			
RECEITA DE SERVICOS	31.140,20	31.140,20	1.691,39	5,43	28.418,82	91,26	2.721,3			
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.203.021,00	4.203.021,00	1.349.376,39	32,10	3.931.441,04	93,54	271.579,9			
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	3.298.726,80	3.298.726,80	651.694,05	19,76	2.555.267,93	77,46	743.458.8			
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	2.558.722,80	2.558.722,80	448.984,55	17,55	2.155.640,63	84,25	403.082.17			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	740.004,00	740.004,00	202.709,50	27,39	399.627,30	54,00	340.376.70			
RECEITAS DIVERSAS	115.000,00	115.000,00	49.301,67	42,87	132.825,56	115,50	-17.825,56			
RECEITAS DE CAPITAL	115.000,00	115.000,00	49.301,67	42,87	132.825,56	115,50	-17.825.56			
NEGETINO DE OMPTIME	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00			
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	_	_	_	_	_	_			
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	7.647.888,00	7.647.888,00	2.052.063,50	26,83	6.647.953,35	86,93	200 004 00			
DPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0.00	0.00	0,00	0.00	999.934,65			
			-,	0,00	0,00	0,00	0,00			
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0.00	0,00	0,00	0,00	0.00			
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0.00	0.00	0,00	0,00			
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00	0,00	0,00			
Operações de Crédito Externas Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00	0,00	0,00			
Modifiana Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00	0.00			
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	7.647.888,00	7.647.888,00	2.052.063,50	26,83	6.647.953,35	86,93	999.934,65			
DÉFICIT (VI)	_		_		164.354,58		000,004,00			
OTAL VII = (V + VI)	7.647.888,00	7.647.888,00	2.052.063.50	26,83	6.812.307.93	20.07				
ALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES			2.002.000,00	20,00	0.012.307,93	89,07	835.580,07			
The state of the s			-	-	284.626,71	_	_			
Superávit Financeiro	_	312.014.09			204.000.74					
Reabertura de Créditos Adicionais	_	0,00			284.626,71	-	_			
		-,00			0,00					

Weliton Correia Contador - CRC PR 064931-0 CISVALI

Município de UNIAO DA VITORIA - PR

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2017/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS E	MPENHADAS	SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS	INSCRITAS EM
DESPESAS	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	Até o Birnestre		No Bimestre	Até o Bimestre	0,120	PAGAS ATÉ O BIMESTRE	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS²
	(d)	(e)		(f)	(g) = (e-f)		(h)	(i) = (e-h)	(j)	(k)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	7.647.888,00	7.959.902,09	1.658.909,62	6.882.614,40	1.077.287,69	1.600.218,62	6.812.307,93	1.147.594,16		
DESPESAS CORRENTES	7.620.388,00	7.908.402,09	1.658.420,62	6.834.107,50					6.674.251,81 6.626.233,91	70.306,47
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	767.000,00	759.000,00	114.357,31	630.348,69	128.651,31	118.937.58		.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	630.348,69	70.306,47
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.853.388,00	7.149.402,09	1.544.063,31	6.203.758,81				, , , , , , ,	5.995.885.22	-1
DESPESAS DE CAPITAL INVESTIMENTOS	27.500,00	51.500,00	489,00	48.506,90	2.993,10	489,00	48.506,90		48.017,90	70.306,47 0.00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	27.500,00	51.500,00	489,00	48.506,90	2.993,10	489,00	48.506,90	2.993,10	48.017,90	0.00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00	0,00
25. 25.76 (INTIO-ONGAMENTARIAS) (IX)	-	-	-	_	-	-	_	_	_	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	7.047.000.00									
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	7.647.888,00	7.959.902,09	1.658.909,62	6.882.614,40	1.077.287,69	1.600.218,62	6.812.307,93	1.147.594,16	6.674.251,81	70.306,47
The state of the s	0,00	0,00	0,00	0,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0.00	0.00					
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0.00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	7.647.888,00	7.959.902,09	1.658.909.62	6.882.614,40	1.077.287,69	1.600.218,62	0,00	0,00	0,00	0,00
SUPERÁVIT (XIII)		_	_		1.077.207,03	1.000.218,62	6.812.307,93	1.147.594,16	6.674.251,81	70.306,47
OTAL (XIV) = (XII + XIII)	7.647.888,00	7.959.902,09	1.658.909,62	6.882.614,40		1 600 248 62			_	-
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00		0.002.014,40		1.600.218,62	6.812.307,93		6.674.251,81	70.306,47
		0,00			0,00		_	0,00		

ONTE:

Weliton Correia
Contador - CRC PR 064931-0
CISVALI